

Perusopetukseen valmistavan opetuksen järjestäminen ja opetussuunnitelman hyväksyminen

Hyvinvointilautakunta 26.09.2022 § 114
283/12.00.02/2022

Perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelma koskee maahanmuuttajille järjestettävää opetusta. Maahanmuuttajille järjestettävän perusopetuksen valmistavan opetuksen tavoitteena on antaa oppilaalle tarvittavat valmiudet suomen kielessä sekä muut valmiudet esiopetukseen tai perusopetukseen siirtymistä varten sekä edistää oppilaiden tasapainoista kehitystä ja kotoutumista suomalaiseen yhteiskuntaan.

Kunta ei tarvitse järjestämis lupaa valmistavan opetuksen järjestämiseen. Kunnalla ei ole veloitetta järjestää perusopetukseen valmistavaa opetusta. Opetus- ja kulttuuriministeriö on kannustanut kuntia perusopetuksen järjestämiseen kaikille kunnassa oleskeleville lapsille maahantulostatuksesta riippumatta. Näin pystytään tukemaan lasten hyvinvointia ja turvallisen arjen rakentumista.

Perusopetukseen valmistava opetus on tarkoitettu esi- ja perusopetusikäisille maahanmuuttajataustaisille lapsille ja nuorille, joilla ei ole vielä kielellisiä valmiuksia esi- tai perusopetuksessa opiskeluun. Opetukseen voivat osallistua sekä vasta maahan muuttaneet että Suomessa syntyneet maahanmuuttajataustaiset lapset ja nuoret. Opetukseen osallistuminen ei edellytä oleskelulupaa. Opetuksessa on keskeistä oppilaan kielitaidon ja opiskeluvalmiuksien kehittäminen suomalaista perusopetusta varten. Valmistavaa opetusta varten ei ole määritelty valtakunnallista tuntijakoa eikä oppimäärää, joten oppilaalle laaditaan oma opinto-ohjelma. Opinto-ohjelmassa määritellään oppilaan oppimisen tavoitteet, opiskeltavat oppiaineet, tuntimäärät ja sisällöt, oppilaan integroiminen ikätasoa vastaaviin esi tai perusopetuksen opetusryhmiin sekä ohjauksen järjestäminen ja oppilaan mahdollisesti tarvitsemat tukitoimet. Valmistavan opetuksen laajuus vastaa yhden lukuvuoden oppimäärää. Opetusta annetaan 6-10-vuotiaille 900 tuntia ja tätä vanhemmille oppilaille vähintään 1000 tuntia. Oppilas voi siirtyä esi- tai perusopetukseen jo ennen valmistavan opetuksen tuntimäärien täyttymistä, mikäli hänellä arvioidaan olevan siihen riittävät valmiudet.

Ryhmämuotoisen valmistavan opetuksen ryhmäkoon määrittelee opetuksen järjestäjä. Opetushallitus suosittelee, että valmistavan opetuksen ryhmäkoko ei ylitä 8-10 oppilasta. Opetusta on mahdollista järjestää myös yhdelle oppilaalle, koska valmistavan opetuksen valtiosuus on oppilaskohtainen.

Perusopetukseen valmistavaa opetusta rahoitetaan valtiosuudella, joka on kytketty oppilaan läsnäolokuukausien määrään. Läsnäolokuukausi on 30 kalenteripäivän pituinen ajanjakso, jona oppilas on ollut opetuksen järjestäjän oppilaana. Rahoituksen perusteeksi voidaan hyväksyä yhden oppilaan osalta enintään

yhdeksän läsnäolokuukautta. Tällöin opetuksen laajuuden on vastattava yhden vuoden oppimäärää, joten keskimäärin yhtenä rahoitukseen oikeuttavana läsnäolokuukautena opetusta tulisi 6-10-vuotiailla oppilailla olla 100 tuntia ja tätä vanhemmilla oppilailla 111 tuntia.

Perusopetukseen valmistavan opetuksen järjestäminen rahoitetaan kunnille täysimääräisesti ja vuoden 2022 osalta takautuvasti perustuen valmistavan opetuksen läsnäolokuukausiin. Arvioon perustuvat rahoitukset tarkistetaan toteutuneiden suoritteiden mukaisesti varainhoitovuotta seuraavaa vuotta seuraavana vuonna, joten vuoden 2022 ennakkollinen arvioitu rahoitus tarkistetaan toteutunutta vastaavaksi vuonna 2024. Vuotta 2023 koskien opetuksen järjestäjän on mahdollista hakea valmistavan opetuksen valtiosuusrahoitusta arvioitujen läsnäolokuukausien perusteella. Hakemus on tehtävä ja lähetettävä vuoden 2022 syyskuun loppuun mennessä. Lisäksi on huomioitava, että jos esi- ja perusopetusta saavalla 6—15-vuotiaalla tai muulla kotikuntakorvauksen piiriin kuuluvalla oppivelvollisella oppilaalla ei ole kotikuntalain mukaista kotikuntaa Suomessa, valtio on velvollinen maksamaan opetuksen järjestäjälle kotikuntakorvauksen.

Opetushallitus on päättänyt perusopetuksen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteet. Kun oppilas ilmoitetaan valmistavan opetuksen oppilaaksi, on noudatettava valmistavan opetuksen opetussuunnitelmaa. Opetuksen järjestäjien tulee laatia ja hyväksyä opetusta varten perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelma noudattaen, mitä opetussuunnitelman perusteissa on määrätty.

Ranuan kunnan valmistavan opetuksen opetussuunnitelma 1.9.2022 alkaen on tämän asiakohdan liitteenä. Lautakunnan hyväksymisen jälkeen opetussuunnitelma julkaistaan sähköisenä opintopolun ePerusteissa.

Päätösehdotus

(sivistystoimenjohtaja) Hyvinvointilautakunta hyväksyy perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman, joka on laadittu Opetushallituksen 2015 laatimien perusteiden mukaisesti. Perusopetukseen valmistava opetus huomioidaan tulevan vuoden talousarvion laadinnassa sekä myös syksyn 2022 lisämäärärahan hakemisessa, sillä valtion taholta saatavat korvaukset tulevat kunnalle takautuvasti vasta myöhemmin.

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
Sivistystoimenjohtaja Juha Siitonen
puh. 040 544 5150, etunimi.sukunimi@ranua.fi